

南兴装备股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	502,841,953.74	464,401,948.14	8.28
营业利润	73,812,979.76	56,083,879.34	31.61
利润总额	76,828,080.34	58,236,003.37	31.93
归属于上市公司股东的净利润	66,218,938.31	50,140,892.89	32.07
基本每股收益（元）	0.6056	0.5119	18.30
加权平均净资产收益率	8.88%	8.96%	-0.08
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	964,724,658.58	867,222,258.69	11.24
归属于上市公司股东的所有者权益	773,655,895.50	718,370,957.19	7.70
股本	109,340,000.00	109,340,000.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.08	6.57	7.76

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2016 年度公司实现营业收入 50,284.20 万元，同比增长 8.28%；实现营业利润 7,381.30 万元，同比增长 31.61%；实现利润总额 7,682.81 万元，同比增长 31.93%；实现归属于上市公司股东的净利润 6,621.89 万元，同比增长 32.07%。公司 2016 年度经营业绩增长的主要原因：由于市场环境逐渐变好，客户对定制家具生产设备的需求量增加，公司加工中心系列产品的销量增幅较大。

2、2016 年末总资产 96,472.47 万元，较期初增长 11.24%；归属于上市公司股东的所有者权益 77,365.59 万元，较期初增长 7.70%。总资产增长主要原因是由于新厂房工程完工转固。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润 6,621.89 万，与 2017 年 1 月 7 日披露的《2016 年度业绩预告修正公告》净利润变动区间 5,515.50 万元至 7,019.72 万元不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

无

五、其他说明

无

六、备查文件

1.经公司现任法定代表人詹谏醒女士、主管会计工作的负责人杨建林先生、会计机构负责人何丽如女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3.深交所要求的其他文件。

南兴装备股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 28 日